
226876-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 226876-2024 - Risultati

Italia – Servizi di riparazione e manutenzione di impianti di edifici – Service di esercizio, 
conduzione e manutenzione degli impianti elettromeccanici (B.H.S. e U.H.S.) presso gli Aeroporti 
di Milano Linate e Milano Malpensa
OJ S 76/2024 17/04/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: SEA Società per azioni Esercizi Aeroportuali
Forma giuridica del committente: Ente dotato di diritti speciali o esclusivi
Attività dell'ente aggiudicatore: Attività aeroportuali

2. Procedura

Procedura
Titolo: Service di esercizio, conduzione e manutenzione degli impianti elettromeccanici (B.H.S. 
e U.H.S.) presso gli Aeroporti di Milano Linate e Milano Malpensa
Descrizione: L’appalto riguarda gli impianti elettromeccanici B.H.S. e U.H.S. oltre a H.B.S., T.B.
S., E.B.S. degli Aeroporti di Milano Linate e Milano Malpensa per i quali sono richieste, nel 
rispetto di Service Level Agreement, le attività di a) manutenzione programmata e correttiva/a 
guasto ed esercizio e conduzione degli impianti; b) eventuale manutenzione straordinaria ed 
evolutiva su richiesta; c) fornitura dei ricambi generici e specifici di cui si renda necessaria la 
sostituzione per il buon funzionamento degli impianti (CIG nr. A00953FA3A)
Identificativo della procedura: 4db7c1e4-86a6-4273-a175-b9fd83bea712
Avviso o bando precedente: 540122-2023
Identificativo interno: Tender_565
Tipo di procedura: Negoziata con previa indizione di gara / competitiva con negoziazione

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50700000 Servizi di riparazione e manutenzione di impianti di 
edifici
Classificazione aggiuntiva (cpv): 34961100 Impianti di movimentazione bagagli

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Aeroporto Milano Malpensa Aeroporto Milano Linate 
Località: Lombardia
Codice postale: 20054
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: L'appalto riguarda gli impianti degli Aeroporti di Milano Linate e 
Milano Malpensa

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 60 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/226876-2024


226876-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Service di esercizio, conduzione e manutenzione degli impianti elettromeccanici (B.H.S. 
e U.H.S.) presso gli Aeroporti di Milano Linate e Milano Malpensa
Descrizione: L’appalto riguarda gli impianti elettromeccanici B.H.S. e U.H.S. oltre a H.B.S., T.B.
S., E.B.S. degli Aeroporti di Milano Linate e Milano Malpensa per i quali sono richieste, nel 
rispetto di Service Level Agreement, le attività di a) manutenzione programmata e correttiva/a 
guasto ed esercizio e conduzione degli impianti; b) eventuale manutenzione straordinaria ed 
evolutiva su richiesta; c) fornitura dei ricambi generici e specifici di cui si renda necessaria la 
sostituzione per il buon funzionamento degli impianti (CIG nr. A00953FA3A)
Identificativo interno: RFI_58

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50700000 Servizi di riparazione e manutenzione di impianti di 
edifici
Classificazione aggiuntiva (cpv): 34961100 Impianti di movimentazione bagagli

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Aeroporto Milano Linate Aeroporto Milano Malpensa 
Località: Lombardia
Codice postale: 20054
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: L'appalto riguarda gli impianti degli Aeroporti di Milano Linate e 
Milano Malpensa

Durata stimata
Data di inizio: 01/04/2024
Data di fine durata: 31/03/2028

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 60 000 000,00 EUR

Informazioni generali
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: Si applicano le disposizioni di cui al D.Lgs. 36/2023

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale sede di Milano
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: SEA Società per azioni Esercizi Aeroportuali
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: SEA Società 
per azioni Esercizi Aeroportuali



226876-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.2.

6.1.

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale sede di Milano
Organizzazione dal cui bilancio è finanziato l'appalto: SEA Società per azioni Esercizi 
Aeroportuali
Organizzazione che esegue il pagamento: SEA Società per azioni Esercizi Aeroportuali

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 58 894 081,10 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore:
Nome ufficiale: Siemens Logistics S.r.l. (Mandataria), Leonardo S.p.A. (Mandante)
Offerta:
Identificativo dell'offerta: RFq_604
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
L'offerta è stata classificata
Classificazione nell'elenco dei vincitori: 1
Paese di origine del prodotto o del servizio: ITA
Subappalto: yes
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto:
Identificativo dell'appalto: Rfq_604
Data di selezione del vincitore: 09/02/2024
Data di conclusione dell'appalto: 18/03/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: SEA Società per azioni Esercizi Aeroportuali
Numero di registrazione: 00826040156
Servizio: Direzione Supply Chain
Indirizzo postale: Aeroporto Milano Linate  
Località: Segrate (Milano)
Codice postale: 20054
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Referente: Direzione Supply Chain
E-mail: garepubbliche@seamilano.eu
Telefono: 00390274852803
Indirizzo internet: www.seamilano.eu
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): www.seamilano.eu/business/it/b2b/fornitori
Profilo del committente: http://seamilano.eu/business/it/b2b/fornitori/portale-gare
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

mailto:garepubbliche@seamilano.eu
http://www.seamilano.eu
http://www.seamilano.eu/business/it/b2b/fornitori
http://seamilano.eu/business/it/b2b/fornitori/portale-gare


226876-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione dal cui bilancio è finanziato l'appalto
Organizzazione che esegue il pagamento

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale sede di Milano
Numero di registrazione: 97024970150
Servizio: Ufficio accettazione ricorsi
Indirizzo postale: Via Corridoni, 39  
Località: Milano
Codice postale: 20122
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 003902760531
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL):  www.giustizia-amministrativa.it
/tribunaleamministrativo- regionale-per-la-lombardia-milano
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0003
Nome ufficiale: Siemens Logistics S.r.l. (Mandataria)
Numero di registrazione: 08381230963
Indirizzo postale: Via Vipiteno, 4  
Località: Milano
Codice postale: 20128
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: info@siemenslogistics.com
Telefono: 00390224361
Ruoli di questa organizzazione: 
OfferenteCapofila
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0004
Nome ufficiale: Leonardo S.p.A. (Mandante)
Numero di registrazione: 00401990585
Indirizzo postale: Piazza Monte Grappa, 4  
Località: Roma
Codice postale: 00195
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: leonardo@pec.leonardo.com
Telefono: 003906324731
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

11. Informazioni sull'avviso

mailto:tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it
http://www.giustizia-amministrativa.it
mailto:info@siemenslogistics.com
mailto:leonardo@pec.leonardo.com


226876-2024 Page 5/5

11.2.

11.1. Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: fc35bb05-2f37-408f-8334-2ead7530e9d9 - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 16/04/2024 12:14:40 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 226876-2024
Numero dell'edizione della GU S: 76/2024
Data di pubblicazione: 17/04/2024


		2024-04-16T22:06:13+0000




